Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GVP/CR TRT16 Nº 12/2020      São Luís/MA, 6 de novembro de 2020.

   O DESEMBARGADOR FEDERAL DO TRABALHO, GERSON DE
OLIVEIRA COSTA FILHO, NO EXERCÍCIO DA VICE-PRESIDÊNCIA E
CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
   CONSIDERANDO o resultado obtido pela Vara do Trabalho
de Presidente Dutra no ranking nacional do IGEST.

   R E S O L V E

  Art. 1º - Reconhecer o comprometimento e a relevância
do trabalho realizado pela Excelentíssima Senhora Érika Guimarães
Gonçalves Dovera, Juíza Titular da Vara do Trabalho de Presidente Dutra,
pelo excelente resultado obtido por esta unidade judicial, que conquistou a
96ª colocação entre as 1.571 Varas do Trabalho do Brasil, e 17ª colocação
no ranking nacional, considerando as Varas do Trabalho de mesma faixa de
caso novos no iGest – Índice Nacional de Gestão de Desempenho, durante o
período de remessa correspondente ao período de 01/10/2019 a
30/09/2020.

  Art. 2º - Estender o reconhecimento e congratulações ao
Excelentíssimo Senhor Juiz Substituto Ticiano Maciel Costa, ao Diretor de
Secretaria Noredim Oliveira Reuter Ribeiro Neto  e aos servidores abaixo
relacionados:

1- Adália Alencar de Oliveira
2- Anderson de Sousa Costa
3- Arnaldo Hyérocles Messias Alves
4- Felipe Socorro Rodrigues Pereira
5- Geosvaldo Ferreira da Silva
6- Marília Meyrely Ferreira e Silva
7- Raimunda Raquel Santos Cruz
8- Tiago Moura Oliveira Reis

  Art. 3º - Procedam-se às devidas anotações nos assentos
funcionais dos magistrados e servidores mencionados.

  Dê-se ciência.

  Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO

Des. Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria.

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

G
E
R
S
O
N

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

C
O
S
T
A

F
I
L
H
O
:
3
0
8
1
6
9
0
7

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
6
/
1
1
/
2
0
2
0

-

1
2
:
5
9
:
5
5

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

H
R
R
9
4
J
F
S
7
S
.
B
6
5
B
B
0
A
S
W
V
.
L
Y
5
Y
2
0
6
6
X
E
.
K
Q
1
2
E
W
I
0
R
M

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php